UNDOSE, adv. undas excitando. Ammian. 27, 4. med. Freto undosius ab Euxino Ponto labenti.

UNDOSUS, a, um, adj. υπεραιδης, undis et fluctibus abundans, undis agitatus, undans. Virg. A. 4, 313. Undosum aequor; et ib. 3, 693. Plemmyrium. Sil. 5, 21. Undosa regna. Solin. 12. f. Fluctus undosior. August. C. D. 22, 11. med. Torrentes violentissimi, atque undosissimi.

UNDULATUS, a, um, adj. υπεραιδης, undae similis, undas repraesentans, ut vestis undulata, υπεραιδης, ιδης, per quam imago undarum discurret: qua ratione vestis scutulata appellatur a scutulis, quales in araneorum telis cernimus. In genere undularum vestium sunt, quae ex hircorum et caprarum pilis (varii quidem, sed nativi coloris) verius, quam lanis conficiuntur. Nam haec undis quibusdam depictae sunt. Varr. ap. Non. 2, 926. A quibusdam dicitur esse Fortunae virginis simulacrum, ab eo, quod duabus undulatis togis est opertum, perinde ut reges nostri undulatas, et praetextas togas soliti sunt habere. Ubi Nonius scribit, undulatum nove positum pro puro, fortasse quia hujusmodi vestes nulla tinctura infectae, purum nativumque colorem habeant. Adde Plin. 8, 48, 74, ubi eadem fere cum Varrone habentur.

UNEDO, onis, m. fructus arbuti, terrestribus fragis non dissimilis: ab unus, et edo, quod plures edi non possint. Nempe cibus iste, si unico plus sumas, noxius est. Unde et cognoscimus, corripere paenultimam. Plin. 15, 24, 28. Aliud corpus est terrestribus fragis, aliud congeneri eorum unedoni, quod solum pomum simile fructi, terraeque gignitur. Arbor ipsa fruticosa. Fructus anno maturescit: pariterque floret subnascens, et prior coquitur. Mas sit, an femina sterilis, inter auctores non constat. Pomum inhonorum, ut cui nomen ex argumento sit unum tantum edendi. Haec Plin. P Ipsa etiam arbutus eodem nomine significatur. Id. 23, 8, 79. Arbutus, sive unedo fructum fert difficilem confectioni, et stomacho inutilem. Adde 16, 31, 55.

*UNELLI, orum, populi Galliae Celticae sive Lugdunensis, ex maritimis civitatibus Oceanum attingentibus. Caes. B. G. 2, 34, 3. et 11, 17. et 7, 75. Plin. 4, 18. Vulgo la pays du Perche. B. A. UNETVICIESIMUS. V. UNACTVICIESIMUS.

UNGELLA, ae, f. dimin. unguis, ungula, quam vocem vide. Ita vocatur ungula cum pede suilla. Apic. 4, 5. Ungellae, et avicellae divisa cum bulbis ferveant. Marcell. Empir. 20. med. Edulia quoque prosunt haec, cochleae bullientis frustella, ungelae, turdi, perdices, etc. et mox. Statim dare debes vel ova hapala, vel ungelam disiectam, vel cochleas elixas, etc. Edict. Dioclet. p. 14. Ungellae, quatuor, et aqualiculum pretio quo caro distrahitur. P Etiam unguella scribitur. V. Vespae l. c. in SYCOTUM.

UNGITO. V. INUNGITO.

UNGO, et Unguo, is, nxi, nctum, a. 3. ανηγω, ζωλω, oleo. aliove pingui obliuo. Cato R. R. 79. Globos melle unguito. Varr. R. R. 1, 2. f. Ranam luridam conjicere in aquam, usque quo ad tertiam partem decoxeris: eoque unguere corpus. Pl. Most. 1, 3, 115. Etiamne unguentis unguendam censes? Cic. Verr. 2, 4, 35. Matronas, et virgines, cum Diana exportaretur ex oppido, unxisse unguentis, complexisse coronis et floribus. Pers. 6, 68. impensius unge, Unge puer, caules, h. e. condi. Hor. Sat. 2, 3, 125. Unguere si caules oleo meliore, ca-

putque Coeperis impexa foedum porrigine. *Mart.* 2, 77. Utilis unguendis axibus esse potes. *Lucr.* 4, 1170. exclusus amator limina saepe Floribus, et sertis operit, postesque superbos Unguit amaracino, et foribus miser oscula figit. *Hor. Ep.* 1, 18, 22. Gloria quem supra vires et vestit, et ungit, h. e. qui ostentationis et vanae gloriae causa supra vires rei familiaris sumptus facit in cultu corporis, unguentis et deliciis. *Cels.* 5, 28. n. 15. extr. Prius ungi ex cerussa pustulae debent. P Mos unguendi frequens in balneis post lotionem. *Cic. Att.* 13, 52. Post horam octavam in balneum: tum audivit de Mamurra, vultum non mutavit; unctus est, accubuit. *Augustus* in ep. ap. *Suet. Aug.* 76. In balneo demum duas buccas manducavi, priusquam ungi inciperem. P et mortuorum cadavera. *Or. Pont.* 1, 9, 47. Funera nec potui comitare, nec ungere corpus. *Id. Fast.* 4, 853. Arsurosque artus unxit. Adde *Her.* 10, 122., *Mart.* 3, 12., *Pers.* 3, 104., *Val. Max.* 4, 6. n. 3. et *Enn.* ap. *Serv.* ad *A.* 6, 219. P Pro tingere, madefacere. *Plin.* 19, 6, 34. Caepas aqua salsa tepida ungere. *Virg. A.* 9, 773. Ungere tela manu, ferramque armare veneno. *Sil.* 9, 8. ante omnes invadere bella Mancinus gaudens, hostilique unguere primus Tela cruore. P Utrum sit rectius, unguo, an ungo, non facile dixerim. *Cellar.* et *Dausqu.* praefert ungo. Ex unguo quidam grammatici ap. *Prisc.* 10, 881. praeteritum ungui faciunt. Ex eodem sunt unguedo, unguen, unguentum. Quamquam *Servius* ad *Virg. l. c.* vult dici ungentum. V. UNGUENTARIUS. Ne Vegetium quidem imitari ausim, qui *Vet.* 3, 47. ungueri dixit (ut quidam leg.) ab unguo; et *ib.* 54. perunguebis. Tametsi et *Fest.* in *Persillum* eadem ratione usurpare videtur.

UNGUEDO, inis, f. idem quod unguen, seu unguentum. *Appul. Met.* 3. Pyxides plusculas depromit, atque indidem egesta unguedine, etc.

UNGUILLA, ae, f. i. q. unguiculus. *Gloss. Lat. Gr.* Unguilla, ὄνυχια, ὄνυχιον, τὸ ἐσθίουμενον. B. A.

UNGUEN, inis, n. ὄνυχον, idem ac unguentum, vel succus liquidus et crassus unguento similis. *Cato R. R.* 79. et 80. In ahenum caldum unguen indito. *Virg. G.* 3, 450. et pingues unguine ceras. *Pers.* 6, 40. Foeniseae crasso vitiantur unguine pultes, h. e. oleo. V. FOENISECA. *Pall.* 1, 17. Sumas tantundem unguinis, quod vocamus axungiam, vel sebum. *Val. Fl.* 8, 302. armant alii picis unguine flammis. *Id.* 6, 360. pingui fluit unguine tellus. P Translate est salus. *Venant. Vit. S. Martin.* 2, 12. de benedictione: A digitis salit alta salus, fluit unguen ab ungue.

UNGUENTARIUS, a, um, adj. μνηστικός, ad unguentum pertinens. *Plin.* 36, 8, 12. Unguentaria vasa. *Sen. ep.* 108., *Varr. L. L.* 7, 30. et *Suet. Aug.* 4. med. Unguentariam tabernam exercere. *Sidon. ep.* 2, 2. med. Unguentaria cella. P Unguentarius absolute, ἀλκιμῆς, μνηστικός, qui unguenta conficit, et vendit. *Cic. Off.* 1, 42. Minime artes hae probandae, quae ministrae sunt voluptatum: ceterarii, lanii, coqui; adde huc unguentarios, saltatores, totumque ludum talarium. Adde *Hor. Sat.* 2, 3, 228., *Plin.* 31, 7, 42. et *Inscr. ap. Grut.* 366, 9. P Quod scribit *Sen. Q. N.* 4, 13. med. Unguentarios Lacedaemonii urbe expulerunt, et prope cadere finibus suis iusserunt, quia oleum disperderent: *Lips.* adscribit, aliptas et iatraliptas significari. P Unguentaria, quae unguenta conficit, et vendit, μνηστικός. *Plin.* 8, 5, 5. Unguentaria quaedam dilecta Jubae. *Inscr. ap. Don. cl.* 8. n. 88. Liciniae Primigeniae unguentariae, etc. P Item ars ipsa unguentorum conficiendorum. *Pl. Poen.* 3, 3, 90. Faciam, ubi tu laveris, ibi ut balneator faciat unguentariam. P Unguentarium, pecunia, quae alicui datur ad unguenta. *Plin. ep.* 2, 11. f. Accepisse sestertium decem millia, foedissimo titulo, nomine unguentarii. P In antiquis *Inscr.* saepe legitur unguentarius. V. *Fabr.* p. 219.

UNGUENTATUS, a, um, part. ab unguento: μνηστικός, unguento oblitus. *Catull.* 61, 142. Diceris male te a tuis Unguentate glabris marite Abstinerere. *Pl. Cas.* 2, 3, 23. Senecta aetate unguentatus per vias, ignave, incedis. *Id. Truc.* 2, 2, 32. Cincinni compositi, crispis, unguentati. P *Scipio Afric.* ap. *Gell.* 7, 12. Qui quotidie unguentatus adversus speculum ornatur. *Sen. fragm. ap. eund.* 12, 2. f. Quidam sunt tam magni sensus Q. Ennii, ut licet scripti sint inter hircosos, possint tamen inter unguentatos placere, h. e. bene olentes ex unguentis, atque adeo delicatos et molles.

[UNGUENTO, as, avi, atum, a. 1. ὄνυχον, ungo, unguentis perfusus orno. *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. n. XL. lin.* 13. Ture et vino fecerunt, et Deam unguentaverunt, et in in cathedris consederunt; et n. *XXI. lin.* 31. et Deas unguentaverunt. Ex *Cic. l. c.* in UNGO constat, id moris fuisse apud veteres, ut honoris cultusque causa Deorum, Dearumque signa unguentis ungerent. Hinc alia *Inscr. ap. eund. ib. XXXV. n.* Deinde coronis inlatis, signisque unctis C. Victorium magistrum annum nominaverunt; et n. *XXXVI.* Deinde coronis inlatis, si-

gnisque unctis C. Catelium Modestinum magistrum annum fecerunt. F.]

UNGUENTUM, i, n. ὄνυχον, μνηστικός, ὄνυχον, omnis succus pinguis, quo unguimur deliciarum et luxus causa. *Pl. Most.* 1, 1, 41. Non possunt omnes olere unguenta exotica. *Id. ib.* 3, 115. Etiamne unguentis unguendam censes? et mox: Quae se unguentis unctitant. *Cic. Verr.* 2, 3, 25. Cum interea Apronius caput, atque os suum unguento perfricaret. *Id. Cat.* 2, 3. Nitere unguentis, fulgere purpura. *Hor. Od.* 2, 3, 13. Huc vina, et unguenta, et nimium breves Flores amoenae ferve jubet rosae; et *ib.* 7, 22. funde capacibus Unguenta de conchis. *Id. ib.* 3, 14, 17. 1, pete unguentum, puer, et coronas, Et cadum Marsi memorem duelli. *Or. Her.* 21, 161. Saepe coronatis stillant unguenta capillis. *Petr. Sat.* 105. Mero, et unguentis perfusi. *Claud. B. Gild.* 444. Umbratus dux ipse rosas, et marcidus ibit Unguentis, erudisque cibo, titubansque Lyaeo; et *ib.* 183. mixtis redolent unguenta coronis. *Phaedr.* 5, 1. Unguento delibutus, vestibis affluens. *Cic. Sext.* 8. Unguentis affluens, calamistrata coma. *Id. in Sen.* 5. f. oblitus. *Id. Or.* 3, 25. med. Unguentis minus diu nos delectari summa et acerrima suavitate conditis. P De unguentis multa *Plin.* 13. in. et *sqy. capitib.* P Odoris praecipue gratia, adhibebantur ex variis floribus, foliis, succis, lacrimis, ut ex croco, nardo, ture, amomo, iri, lilio, rosa, etc. et varia mixtura ex his: quo liquidiora, eo gratiora: eratque plurimus eorum usus in conviviis, in balneis, in funeribus, ut in UNGO dictum est: et praeter assignata ibi scriptor. Ioca, V. de balneis *Petr. Sat.* 28., de conviviis *Cic. Tusc.* 5, 21. et *Hor. A. P.* 375., de funeribus *Prop.* 3, 14, 23., *Or. Fast.* 3, 561. et *Poen.* 1, 9. f., *Mart.* 11, 54., *Pers.* 3, 104. et *Stat. Sil.* 2, 1. a. v. 157. P Perfundeant iis non solum caput et comam, nares, pectus, et pedes, sed etiam vestes. *Petr. fragm. Trag.* 70. *Burm.*, *Prop.* 3, 8, 21., *Tibull.* 1, 8, 51., *Plin.* 13, 3, 4., *Mart.* 6, 57., 8, 3. et 14, 146. P Ab unguentis idem est ac unguentarius. *Inscr. ap. Donat.* 310, 3. T. Flavius Aug. Lib. Eglectus ab unguentis. P Unguentum pro unguentorum ap. *Pl. Curc.* 1, 2, 5. Nam omnium unguentum odor prae tuo nautea est. Adde *Poen.* 3, 3, 88.

*UNGUICULA, ae, f. i. q. unguella. *Gloss. Lat. Gr.* Unguicula, ὄνυχιον. B. A.

*UNGUICULARIUM, i, n. instrumentum rescandis unguibus. *Gloss. Gr. Lat.* ὄνυχιαίριον, Unguicularium. Cf. *Colum.* 6, 15. B. A.

UNGUICULUS, i, m. ὄνυχιον, parvus unguis. *Cic. Fin.* 5, 27. Quae quidem bona dicunt, valetudinem, vires, staturam, formam, integritatem unguiculorum omnium. *Pl. Epid.* 5, 1, 17. Contempla; usque ab unguiculo ad capillum summum est festivissima. *Id. Stich.* 5, 5, 20. Ut perpruriscamus usque ex unguiculis. *Sen. Q. N.* 6, 2. Unguiculi nos, et ne totius quidem dolor, sed aliqua a latere ejus scissura conficit. P A teneris unguiculis, proverbialiter, ab infantia, ab incunabulis, ἐκ τῶν ἐπιπέλων ὄνυχων. *Cic. Fam.* 1, 6. Sed praesta te eum, qui mihi a teneris, ut Graeci dicunt, unguiculis es cognitus.

UNGUILLA, ae, f. vas, ex quo inungebant. *Solin.* 27. f. Dum avide venantium gestus affectant (simiae), relictae consulto visci unguilla, quod mendacio factum vident, oculos suos oblinunt: ita visu obducto, pronum est, eas corripere. P Alii unguillam interpretantur unguen, unguedinem.

UNGUINOSUS, a, um, adj. pinguis, unguine, seu unguento abundans. *Plin.* 13, 1, 2. de unguento: Susino unguinosum, Mendesio nigrum, rhodino candidum, myrrha pallidum. *Id.* 23, 8, 77. Sunt autem recentes (nucis juglandes) jucundiores, siccae unguinosiores, et stomacho inutiles. Adde *Cels.* 5, 26. n. 20.

UNGUIS, is, m. ὄνυξ, corneum illud, quod in extremis digitis nascitur, non solum in manibus, verum etiam in pedibus, neque in iis solum humanis, sed ceterorum etiam animalium, quae pedum digitos habent separatos, ut sunt simiae, et aves. In ablativo ungue et ungui facit. *Cic. Rosc. Com.* 7. Nonne ab imis unguibus usque ad verticem summum ex fraude et fallaciis constare totus videtur? *Plin.* 11, 45, 101. Ungues clausulae nervorum summae existimantur. Omnibus hi, quibus et digiti. Sed simiae imbricati, hominibus lati, rapacibus unci, ceteris recti, ut canibus, praeter eum, qui a crure plerisque dependet. *Id.* 10, 35, 52. Ungues recidere; et 28, 2, 5. ressecare. *Petr. Sat.* 104. deponere. *Hor. A. P.* 297. ponere, h. e. recidere. *Or. Fast.* 6, 230. subsecare ferro. *Hor. Ep.* 1, 7, 51. cultello purgare. *Prop.* 4, 8, 57. iratos conicere alicui in vultum. *Id.* 1, 20, 39. Ungui florem decerpere. *Or. A. Am.* 3, 708. Ungue sanciare genas. *Id. Am.* 2, 6, 4. rigido notare genas; et *ib.* 1, 7, 64. Unguibis ire in vultus alicujus. *Mart.* 8, 33. Ungue quippiam deradere. P Unguis et ungula differunt in eo, quod unguis est in iis animalibus, quae digitos habent, ungula vero in illis, quae solidos, vel bisulcos habent pedes. Illud Graeci ὄνυχα, hoc ὄνυχη appellat. *Or. Met.* 1. de transformatione

Ius e bovis effigie in primam formam redeuntis, 742. Ungulaque in quinos delapsa absumitur ungues: et de Oeyrhoe filia Chironis in equam mutata, *ib.* 2, 670. Tum digiti coeunt, et quinos adligat ungues Perpetuo cornu levis ungula. *Plin.* 11, 45, 101. de elephantis: Huic informes numero quidem quinque, sed indivisi, ac leviter discreti, unguisque, haud unguibus similes. P Interdum tamen ungues de unguibus bifidis dicuntur. *Colum.* 6, 12. Si sanguis in unguis est, inter duos ungues cultello leviter aperies; et mox: Si sanguis in inferiore parte unguulae est, extrema pars ipsius unguis ad vivum resecat. P Et de unguis solidis. *Mart.* 14, 199. Hic brevis, ad numerum rapidos qui colligit ungues, Venit ab auriferis gentibus Astur aquus. P Unguis transversus, et unguis latus, proverbialiter usurpantur pro quam minimo spatio. *Cic. Att.* 13, 20. A recta conscientia transversum unguem non oportet discedere. *Id. Fam.* 7, 25. Urge igitur, nec transversum unguem, quod ajunt, a stulo, subaudi recede. *Pl. Aul.* 1, 1, 18. Si hercle tu ex istoc loco digitum transversum, aut unguem latum excesseris. P Medium unguem ostendere, proverbialiter est summe contemere: inde sumptum, quod medius digitus pro impudico habebatur. *Juven.* 10, 52. cum fortunae ipse minaci Mandaret laqueum, mediumque ostenderet unguem. P Ungues arrodere, est illorum, qui cogitabundi sunt, qui rem aliquam secum agitant, et in ea haerent, aut deliberant, utrum eam amplecti, an mutare debeant. *Hor. Sat.* 1, 10, 70. In versu faciendo Saepe caput scaberet, vivos et roderet ungues. *Pers.* 1, 106. Nec pluteum caedit, nec demorsos sapit ungues. P De tenero ungui, idem ac a teneris unguiculis, id est a pueritia. *Hor. Od.* 3, 6, 21. Motus doceri gaudet Ionicis Matura virgo: et fingitur artubus Jam nunc, et incestos amores De tenero meditatatur ungui. P In unguem, vel ad unguem, Graece ἐπὶ ὄνυχος, vel πρὸς ὄνυχος, est ad perfectionem, perfecte, absolute: translatione a lapicidis, qui ungue marmoris laevitatem experiuntur. *Cels.* 8, 1. Suturae capitis in unguem committuntur. *Colum.* 11, 2. med. Materiem dolere ad unguem; et mox: Quadrare abietem ad unguem. *Appul. Flor.* 23. Lapis laeviter ex optimis oris ad unguem coequatus. Translate. *Virg. G.* 2, 277. nec secius omnis in unguem Arboribus positus secto via tramite quadret. Ad haec *Servius*: Est translatio a marmorariis, qui juncturas unguibus probant. *Hor. Sat.* 1, 5, 32. Capitoque simul Fontejus, ad unguem Factus homo, h. e. omni ex parte politus, urbanus. *Acron*: Translatio a marmoribus, quorum juncturae unguibus explorantur. His similia *Porphyrio* habet. *Hor. A. P.* 294. carmen Perfectum decies non castigavit ad unguem. Huc pertinet et illud *Pers.* 1, 64. carmina molli Nunc demum numero fluere, ut per laeve severos Effundat junctura ungues, h. e. carminum compositionem ita aequabilem et expolitam, nihil ut sit, quod aures offendat, quemadmodum duorum marmorum junctura apte commissa unguis nulla asperitate remoratur. P Mordere ungues, gestus irati, aut poenitentis. *Prop.* 3, 23, 24. Ungue meam morso saepe querere fidem. Sic 2, 3, 3. Et saepe immeritos corrumpas dentibus ungues. P Translate dicitur etiam de plantis. *Plin.* 12, 9, 19. de bdellio: Bactriano nidore siccus, multique candidi ungues, h. e. lucentes ac leves, instar unguium, maculae. *Id.* 21, 18, 73. de rosa: Capita foliorum, partesque candidae, unguae vocantur. P In vite unguis extrema pars est hornotinae materiae supra gemmam, sicut unguis est extrema pars digiti, saetulo Italice. *Colum.* 4, 21. med. Ungues custodum annotinos resecat. Adde *Pall.* 3, 12. med. P Ungues ferrei, instrumenta ferrea, quibus vindemiatores unguium vice utantur ad colligendas uvas. *Colum.* 12, 18. Et ungues ferrei quam plurimi parandi, et exacuendi sunt, ne vindemiator manu dstringat uvas, et non minima fructus portio, dispersis acinis, in terram dilabatur. P Unguis etiam est vitium oculi, id est nervosa quaedam adnatae membranae excrescentia, a majori oculi angulo ut plurimum adnascens, ad oculi coronam ita procedens, ut quandoque pupillam operiat. *Cels.* 7, 7. n. 4. Unguis vero, quod πτερόνιον Graeci vocant, est membrana nervosa oriens ab angulo, quae nonnunquam ad pupillam quoque pervenit, eique officit. P Proverbii genus est illud *Petr. fragm. Trag.* 57. *Burm. f.* Homo cujus pluris erat unguis, quam tu totus es. P Denique unguis est genus conchylii binis testis velut canalibus clausum, et carne unguis colore referens, cappa lunga Veneti vocant. Meminit *Varr. L. L.* 4, 12. V. SOLEN, et ONYX.

UNGULA, ae, f. ὄνυχη, calceus corneus, pedes muniens eorum animalium, quae digitos non habent, sive etiam ea pars pedis, quae cornu tegitur: et differt ab unguis, ut in voce praec. dictum est. *Virg. A.* 8, 596. Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum. *Cic. N. D.* 3, 5. Ergo illud in silice, quod hodie apparet apud Regillum, tanquam vestigium unguulae Castoris equi credis esse? *Plin.* 11, 46, 106. Ungulae veterino tantum generi renascuntur. *Varr. R. R.* 2, 7. in. Ungula indivisa equorum. P Per synecdochen dicitur de equis.

Hor. Epod. 16, 11. urbem Eques sonante verberabit ungula. Sic Sat. 1, 1, 114. Ut cum carceribus missos rapit ungula currus. Mart. 7, 7. Et ungularum pulsibus calens Is. er. Adde 12, 50. P Dicitur etiam de unguibus. Pl. Aul. 3, 4, 8. Gallus gallinaceus ocoepit ibi scalpturire unguis. Id. Ps. 3, 2, 63. An invenire postulas quenquam cocum, nisi miluinis, aut aquilinis unguis? P Omnibus unguis, proverbii speciem habet pro eo, quod est omnibus viribus, et conatu totius corporis nisi, ut etiam unguis, qui sunt in extremitate collocati, intenduntur. Cic. Tusc. 2, 24. Toto corpore atque omnibus unguis, ut dicitur, contentioni vocis asservunt. P Injicere unguis, est rapere, vel furari. Pl. Ps. 2, 2, 48. Nunc scio, febrim tibi esse, quia non licet hoc injicere unguis. P Ungula quoque dixere supplicii genus unguis ferarum referens, quo latera reorum effodiebant ac sulcabant ad veritatem extorquendam. Prud. per. 1, 44. Illa virgas, et secures, et bisulcas unguis Ultro fortis expetebat. Impp. Constant. et Julian. Cod. 9, 18, 7. extr. Ungulis sulcatis latera. Hieron. ep. 1. n. 3. Cum lividas carnes ungula cruenta pulsaret, et sulcatis lateribus dolor quaereret veritatem. P In vulgata Eccli. 24, 21 ungula est onyx unguento plenus. V. ONYX. P Ungula est etiam extrema pars pedis suilli. Cato R. R. 158. Eo addito unguam de perna; si unguem non habebis, addito de perna frustum Cels. 4, 14. Neque alienum est prioribus cibis adjicere ex oleribus porrum, ex carne unguam, et summa trunculorum. Id. 2, 17. Ex eodem sue unguis, rostrum, aures, cerebellum, aliquanto quae cetera membra, leviora sunt. Marcell. Empir. 20. med. Ungula porcina excocta et madida. V. UNGELLA.

UNGULATUS, a, um, adj. unguis habens. Tert. Apol. 16 f. Auribus asininis, altero pede unguatus. Capell. 4. p. 113. Alicujus unguatus ungula. P Item magnos habens unguis. Festus: Ungulatus, qui habent unguis magnos, atque asperos, Cato appellavit.

UNGULUM, Oscorum lingua significat anulum. Paul. ex Festo. Sic Plin. 33, 1, 4. Miror Tarquinii statuam sine anulo esse. Quamquam et de nomine ipso ambigi video. Graeci a digitis appellaverunt: apud nos prisci unguis vocabant: postea et Graeci, et nostri symbolum. P Est autem unguis mascul. gen. Vet. Scriptor. apud Fest. Ungulus, quem ei detrahit. Pacuv. ib. Repugnanti ego porro hunc vi detraxi unguis. Id. ib. Suspensum in laevo brachio ostendo unguis.